
Řeka Smete Co Jí Patří

Trollech

Za jarní doby sněhy tají
Masy vody řeku plní
Bouří se živel přírodní
Hladina stoupá výš a výš

Zchátralá stavba poblíž břehu
Dlouho si říkám: "není to pravé"
Kamenná kaple s Pannou Marií
Modlí se pod ní jen bláznivé paní

Tolik stoupá voda, až do kaple vtéká
Pohled staré sochy stejně bezduchý
Příroda se zlobí, láme se kříž
Propadlou kapli voda odnáší

Blázni truchlí, strach mají z řeky
Však přírodní síla pravým je bohem
Krev našich předků a otevřené oči
Křesťanství pryč, jaro přichází

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

